encontra-se nesta Assessoria para parecer, o Projeto de Lei n° 25/2024, de 

lavra do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito 

suplementar no Orçamento Municipal no exercício de 2024. e alterações 

no PPA e na LDO no exercício 2023, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e 

três mil reais) nos moldes do artigo 41, 11,42 e 43 da Lei 4.320/64 sob a 

seguinte classificação: 

Órgão: Câmara Municipal de Areias — Equipamento e material permanente 

O presente crédito será coberto por 

anu1ação09 das seguintes dotações orçamentárias: